



19. DÖNEM 1. DANIŞMA KURULUMUZ TOPLANDI



2 Ağustos 2002 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Jeoloji Mühendisleri Odası Ana Yönetmeliğimizin 73. maddesi gereği Oda Danışma Kurulu 15 Nisan 2003 tarihinde odamız Eğitim Kültür Merkezi salonlarında toplandı. Şube ve temsilciliklerimizden gelen öneriler sonucunda oluşan,

- 1-Bir yıllık genel değerlendirme –oda faaliyetleri hakkında bilgilendirme
- 2- Jeoloji Mühendisliği hizmetleri üzerine değerlendirme
- 2a-Mesleki hizmetlerin vize işlemleri
- 2b-Mesleki denetim/SMM ve uzmanlık
- 2c-Sicil Durum belgesi
- 3-Mali işleyiş üzerine genel değerlendirme
- 3a-2003 Mali Yılı Bütçe uygulamaları
- 3b-Vergi Mevzuatı ve odamızın karşılaştığı sorunlar
- 4- Dilek ve temenniler
- 5-Kapanış

gündemleri üzerinden yapılan görüşmelere birimlerimizden 76 kişi katılmış ve gündem üzerinden 41 meslektaşımız söz alarak görüş belirtmiştir.

Danışma Kurulu, çalışma raporunun okunması ve tartışmaya açılmasıyla başlamıştır.

Danışma Kurulu'nun 1. gündem maddesi kapsamında katılımcılara bir yıllık çalışma raporu yazılı olarak sunulmuştur. Aşağıda bu raporu okuyabilirsiniz.

19. DÖNEM BİRİNCİ YARI ÇALIŞMA RAPORU (22 MART 2002-15 MART 2003)

"18. Genel Kurul sonrasında oluşturulan yönetim kurulumuzun bir yıllık çalışma dönemi sona ermiştir. Bu bir yıllık sürede geline nokta, her demokratik kitle örgütünde olduğu gibi, sadece 7 kişilik bir kurulun değil tüm üye ve organların ortak eseridir. Kurulumuz bu çalışma raporunda

bir yıllık sürecin genel bir özeti Danışma Kuruluna sunmayı hedeflemiştir. Doğal olarak bu raporda başarılarımız kadar başarısızlıklarımız ve eksikliklerimizi de bulacaksınız. Bu toplantıda hedefimiz, eleştiri – özeleştiri temelinde geçmişin değerlendirmesini ve önümüzdeki döneme ilişkin yaklaşımları kolektif olarak yapmak, demokrasi ve mesleki haklar konusunda etkin bir JMO için yeni bir adım daha atabilmektir.

JMO'nun hem geçmiş bir yılını hem de önümüzdeki sürecini daha iyi yorumlayabilmek için öncelikle içinde yaşadığımız ülkeyi ve dünyayı daha sağlıklı algılamak gereklidir. Kapitalizmin krizini aşmak ve uluslararası mali sermayenin egemenliği-

ni yaymak için IMF, AB, DB gibi sermaye kuruluşları eliyle dayatılan neo-liberal politikaların sonucunda belirli aralıklarla yaşanan krizler, işsizlik, açlık ve yoksulluk küreselleşmiştir. Kriz ortamında zayıflar yutulup, güçlüler daha da büyümüş; yaşamın her alanına müdahale edilirken, çevre ülkeler enerji ve hammadde kaynakları oranında gizli-açık paylaşım savaşlarına konu olmuşlardır. Neo-liberal politikaların savunucularının, tıkdıkları noktada askeri dayatmaları gündeme getirmekten, başta barış ve yaşama hakkı olmak üzere yaratılmış tüm değerleri hiçe saymaktan çekinmediği bir ortamda ABD ve İngiltere, kapitalizmin egemenliğini sömürgeci askeri yönetimleri yeniden kullanarak sürekli kılmaya çalışmaktadır. Hepimiz biliyoruz ki " Irak' a Müttefik Operasyonu" allanıp pullanıp bizlere sunulan Yeni Dünya Düzeninin gerçek yüzüdür.

Bu gelişmelerden Ülkemiz de nasibini almaktadır. 24 Ocak kararlarıyla girilen özelleştirmeci ve Sosyal Devleti tasfiyeci dünya ile bütünleşme sürecinde 1990' lardan itibaren artık egemenlik ciddi anlamda bu anlayışların savunucularına geçmiştir. Alışmış bir durum haline gelen kriz ortamları, uluslar arası sermaye için ekonomik ve ideolojik teslim almanın temel aracı haline gelmiştir. 2003 Bütçesinde faiz ödemelerine ayrılan pay % 80' lere ulaşmıştır. Başta altın, trona, bor olmak üzere yer altı kaynaklarımız ile yer üstü değerlerimizin sermayeye devredilmesinin yasal düzenlemeleri yapılmaya başlanmış, özelleştirme, kapatma, taşeronlaştırma ve kamu hizmetlerinin yerleştirilmesi vb uygulamaları ile sosyal devlet anlayışının yok edilmesine hız verilmiştir.

Ekonomik, siyasal ve sosyal çıkarlarımızın en üst derecede yok edildiği bu dönemde toplumsal muhalefet ise dağınık ve zayıf bir görünüme sahiptir. Kitleleri saran yılgınlık, isteksizlik ve yabancılaşma tüm örgütlerin genel karakteristiği haline gelmiştir.

Böylesi bir dünya ve ülkede en zor işlerden biri; barıştan, kardeşlikten ve hakça paylaşımdan yana politikaları savunabilmektir. Oda çalışmalarının temelini mesleki alanla toplumsal alan arasındaki bağı sürekli gözetmek, Jeoloji Mühendisliğinin bilim ve uygulama boyutunu ülkemizin genel ve ortak çıkarları ile uyumlu kılmak oluşturmuştur. Odamız önümüzdeki dönemde de mesleğin onur ve saygınlığını korurken, kamu çıkarlarını ve yurtseverliği gözetmeyi esas alan, devletin, sermayenin ve siyasal yapıların organik bir

uzantısı olmayarak, bağımsız bir duruş sergileme anlayışını, sürdürmeye devam edecektir. Kollektif çalışma, paylaşım, eleştiri, özeleştiri, kapsayıcılık ilkelerini yaşama geçirme çabamız arttırılarak sürdürülecektir.

TMMOB ilkeleri ve 18. Genel Kurul kararları başta olmak üzere Oda Ana Yönetmeliği ve diğer yönetmelikler çerçevesinde yürütülen faaliyetlerin özeti aşağıda çıkartılmıştır.

ÖRGÜTLENME - KURUMSAL İŞLEYİŞ

Bir yıllık çalışma dönemi sonunda toplam üye sayısı %5 artarak 9120 ye ulaşmış olup oda çalışmaları 11 şube ve 60 il temsilciliği ile 1 bölge temsilciliğinden oluşan örgütsel yapı ile sürdürülmektedir. 18. Genel Kurulumuzda karar altına alınan, Eskişehir, Sivas, Denizli ve Samsun il temsilciliklerinin şubeleşmesi yönündeki çalışmalar tamamlanmış olup belirtilen Şubelere geçici yönetim kurulları atanmıştır. Denizli Şubemiz, genel Kurulunu yaparak, yönetim organlarını belirlemiştir.

18. Genel Kurul'da kabul edilen **JMO Ana Yönetmeliği 2 Ağustos 2003 Gün ve 24834 Sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.** Ayrıca bilindiği üzere JMO Mali İşler ve Hesap Açıklama Yönetmeliği ile İl/İlçe/Bölge Temsilciliği Yönetmeliği Mart 2002 tarihli 18.Olağan Genel Kurulumuzda kabul edilerek yürürlüğe girmiştir.

Bu dönem içinde, Genel Kurulumuzun yönetim kuruluna vermiş olduğu görevlerden, **BTK yönetmeliği, Danışma Kurulu Yönetmeliği, Şube Yönetmeliği, Jeoloji Eğitimi Burs Yönetmeliği, Öğrenci Üyelik Yönetmeliği, İşyeri Yönetmeliği, Kayıt ve Kayıt Yenileme Yönetmeliği ve Denetleme Kurulu Yönetmelikleri** Ana Yönetmeliğimize uyumlu olarak tamamlanarak şubelerimize gönderilmiş ve görüş istenmiştir. Şube Yönetmeliği ve Denetleme Kurulu yönetmeliği Merkez Yönetim Kurulu Kararları ile uygulamaya konulmuştur. Odamızın kurumsallaşmasının en önemli yapı taşlarından diğer yönetmeliklerle ilgili çalışmalar ise sürdürülmektedir.

Örgütsel yapının ilk basamağı ve üye ile doğrudan bağın kurulduğu örgüt birimi olan işyeri temsilciliklerine bazı kuruluşlarımızda yeniden atamalar yapılmış olmasına karşın TPAO da geçtiğimiz dönem sonunda yaşanan istifa ile boşalan işyeri temsilciliğine atama yapılamamıştır. Çeşitli kamu kurumlarında görece de olsa örgütsel bağların gelişmişliğine karşın genel olarak tem-



silciliklerimizin arzulanan etkinliğe kavuşmadığı örgütsel bir gerçekliğimizdir.

Oda çalışmalarında verimliliği arttırmak amacıyla yönetim kurulumuzun göreve başlamasıyla 21 adet komisyon kurulması yönünde karar alınmış, bir yıllık sürede merkezde değişik komisyonlarda 100'e yakın üyemizin katılımı ile **Afet, Web, Kadın, Toplumsal Sorunlar, Serbest Çalışanlar, Sosyal Etkinlikler, Asgari Ücret, SMM, Kütüphane, Rapor İnceleme, Maden, Jeotermal, İmar ve Çevre Komisyonları** oluşturulmuştur.

Jeoloji Mühendisliği Öğrencileri ile iletişimi arttırmaya yönelik çalışmalarda hedeflenen noktaya gelinememiştir. 2002 haziran ayı içinde Ankara'da bulunan 3 üniversitemizin dönem mezunlarına, mesleğe hoş geldiniz kokteyli yapılmıştır. Bunun yanında Eskişehir, ODTÜ, KTÜ ve İTÜ jeoloji kulüpleri ile iletişim kurulmaya çalışılarak gerek yayın gerekse de önümüzdeki yıl yapılması düşünülen öğrenci kurultayı ile ilgili düşünceleri alınmıştır.

Dönem içinde gerek odamızın gündeminde olan gerekse de TMMOB nin gündemini oluşturan değişik konularda yazılar, şube ve temsilciliklere gönderilerek görüş ve katkıları istenmiş ancak bunlara istenen düzeyde yanıt alınamamıştır. Bu da göstermektedir ki karar süreçlerine ne yazık ki kollektif irade tam olarak yansıtılamamıştır. Oda yönetim kurulunca hazırlanması gereken 3'er aylık Çalışma ve Mali raporları örgüte iletilenmemiştir.

Genel olarak örgütsel işleyişe bakıldığında kurumsallaşmaya yönelik atılan adımlara karşın istenilen noktalara gelinemediği söylenebilir. Örgüt ve üye arasında sorunlar yaşanmaya devam edilmekte, örgütsel sorumluluklar savsaklanabilmekte, çalışmalarımızda olması gereken mesleki ve toplumsal alanların uyumu gözden kaçabilmektedir.

YAYIN VE HALKLA İLİŞKİLERE YÖNELİK ÇALIŞMALAR

Örgütsel işleyişte önemli bir yer tutan yayınlar konusunda bu dönem içinde gerekli duyarlılık gösterilmiştir. Gündemin alabildiğine değiştiği gerek meslek kamuoyumuz gerekse de genel kamuoyunun yoğunlaştığı konuların çeşitliliği 3 aylık periyotlarla çıkması gereken **Haber Bülteni**mizin kapsamlı ancak periyotlarını aştığı söylenebilir. Ancak yinede Haber Bülteni, geçtiğimiz dönemde olduğu gibi, mesleki, toplumsal konularda farklı bakış açısıyla, ülke genelindeki örgütlülüğümüzün düşünce, faaliyet ve etkinliklerinin paylaşılması, örgütsel yapıların yakınlaşmasının aracı

olma işlevini sürdürmüştür. Bültenin haber işlevini aksatmayacak periyot ve içerikte çıkartılmasına yönelik değerlendirmeler sonucunda değişiklik yapılması düşünülmektedir.

Periyodik olarak yayınlanan **Türkiye Jeoloji Bülteni ve Jeoloji Mühendisliği Dergisi** geçtiğimiz dönemde oluşturulan ve bugün de devam eden yapısıyla, uluslararası literatürde yeri olan bir düzeye taşınmıştır. **GeoRef, Geobase** gibi uluslararası indeksler ve TÜBİTAK tarafından da taranmaya alınan dergilerimizin bilimsel nitelik düzeyi ve saygınlığı giderek genişlemiştir. Her iki dergimizde önümüzdeki aylarda yeni baskılarını yapacak makale sayısına ulaşmak üzeredir.

Web sitemiz, web komisyonumuz tarafından görsel ve içerik açısından yeniden düzenlenerek, gerek üyelerimiz ve gerekse de diğer kullanıcıların hizmetine sunulmuştur. Kütüphanemizdeki tüm yayınların, veri tabanı oluşturularak web sitemiz üzerinden erişilmesi çalışmaları sürdürülmektedir.

6. sayısı 2000 Adet basılan **Mavi Gezegen Dergisi** nin, popüler yerbilim çizgisi korunmuştur. 7. sayı dosya konusu tamamlanarak baskıya hazır hale gelmiştir.

Ayrıca BTK üyemiz **Tufan Erdoğan** tarafından hazırlanan **"21. Yüzyıl Enerji Olimpiyatları ve Türk Milli Takımı"**, **Cahit Helvacı** tarafından hazırlanan **"Türkiye Borat Yatakları ve Politikaları"** Editörlüğü, **Durmuş Boztuğ** ve **Nazmi Otlu** tarafından yapılan **"Magmatik Petrojenez"** yine geçtiğimiz dönemde çeşitli bilimsel ve sosyal etkinliklerde gerçekleştirdiğimiz **Özelleştirmeler ve Bor Gerçeği Sempozyumu kitapları dışında DEPREM konulu 6 adet kitap basılmıştır.** Şu anda baskı aşamasında olan **TÜBİTAK Uzmanlar Raporunun Eleştirisi**, haziran ayında Kimya, Petrol Mühendisleri Odası ve Petrol-İş Sendikası ile birlikte gerçekleştirdiğimiz **ENERJİ PİYASALARI** adlı sempozyum kitabı ile geçtiğimiz aylarda kaybettiğimiz hocamız **Orhan KAYA**'nın **Stratigrafi ve Sedimentoloji** ders notları kurultayımıza yetiştirilmeye çalışılmaktadır. Böylece dönem içerisinde 14 adet kitap basılmış olacaktır.

Oda web sayfasını ziyaretçi sayısı 47 bin kişiye ulaşmıştır. Web sayfasının daha ilgi çekici ve zengin bir hale getirilmesi için ilgili komisyonca çalışmalara başlanmış ve son aşamaya gelmiştir.

Oda çalışmalarının ve benimsenen politikaların gerek üyelere gerekse kamuoyuna ulaştırılması konusunda ulusal ve yerel yazılı ve görsel basın kuruluşlarına yönelik çalışmalar kesintisiz sürdürülmüştür. **Bu dönemde oda merkezinde,**

29 Mayıs 2002 tarihinde "**Maden Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yasa Tasarısı**"

18 Ekim 2002 tarihinde "**Marmarada'ki Deprem Tehlikesi ile ilgili Fransız İkilemi; Fay Pazarlığı-Bilim Ucuzluğu**"

16 ağustos 2002 tarihinde "**Doğal afetler kriterleri AB kriterlerinden daha yaşamsaldır**"

27 Ocak 2003 tarihinde "**Savaşa değil Doğal Afetlere Hazırlıklı Olalım**" "**Tunceli Pülümür Depremi**"

konulu basın toplantıları ile,

1 Ağustos 2002 tarihinde, Rize ve değişik yörelerimizdeki sel felaketi nedeniyle, "**Doğal Afetler Kaderimiz Değildir**"

26 Eylül 2002 "**Amerikan Saldırganlığının arında Iraktan Elde Edilecek Yüksek Kazanç Var**"

30 Eylül 2003 "**Jica-istanbul B. Belediyesi İstanbul İli Sismik Mikro Bölgeleme dahil Afet Önleme ve Temel Planı Çalışması Eksik, Sıradan ve Halkı Yanıltıcı Bir Çalışmadır**"

konulu basın açıklamaları yapılmıştır. Basın açıklamaları ve toplantıları yazılı ve görsel basında yer bulmuş olup değişik şube ve temsilciliklerimizde farklı konularla ilgili basın toplantıları ve açıklamaları yapılmıştır.

Ayrıca **İstanbul şubemiz** tarafından Metalurji mühendisleri odası ile birlikte düzenlenen "**TÜBİ-TAK Raporu Gerçeği Yansıtıyor**" başlıklı basın toplantısı yapılmıştır.

Dönem içinde ,

30 Mart 2002 tarihinde **Flaş TV de Bergama ve Altın İşletmeciliği** adlı programa,

31 Ocak 2003 tarihinde **Haber Türk TV'de Bor madenleri ,**

4 Mart 2003 tarihinde **TRT2'de Bor Madenleri** ile ilgili programlara katılarak ilgili konularda görüşlerimiz açıklanmıştır..

Benzer şekilde şube ve temsilciliklerimize yapılan etkinliklere katılım sağlanarak yerel medyada yer alınmıştır.

MÜHENDİSLİK VE MESLEKİ EĞİTİM KONULARINDAKİ ÇALIŞMALAR

Ülkemizde halen 23 üniversitede açılmış olan ve 6'sında gece öğrenimi sürdürülen jeoloji mühendisliği eğitiminin, uluslar arası standartlara ve ülke ihtiyaçlarına uygun hale getirilmesi, doğal afetlere kaynaklık yapan jeolojik risklerin ve afet zararlarının azaltıcı önlemlerin yer aldığı eğitim programlarının ilk ve lise öğreniminde verilmesi, meslek

içi ve kamuoyu eğitimine yönelik projelerin oluşturulması gibi geniş bir yelpazede ele alınan eğitim başlığı altındaki konuların bir çalışma döneminde sonuçlandırılması elbette mümkün değildir.

Bu dönem içinde konuya yönelik çalışmalar ilgili komisyonların oluşturulması ve verilerin derlenmesi düz eyinde sürdürülmüştür. 56. Kurultay sonrasında tüm Jeoloji Mühendisliği Bölüm Başkanları ile eğitim, akreditasyon, mühendislik eğitim programları vb konularında yapılması planlanan çalıştay ile ilgili yazışmalar yapılmış görüş ve öneriler istenmiştir.

Ayrıca lise ders programında, Jeoloji derslerinin yeralmasına yönelik girişimler için BTK' da çalışma başlatılmıştır.

Üyelere yeni bilgi ve deneyimlerin, teknolojik gelişmelerin aktarılması, jeoloji mesleğinin her alanında bilimsel ve mesleki hizmet standardizasyonunun sağlanması amacıyla meslek içi eğitim faaliyetleri sürdürülmüştür.

Bu kapsamda,

1-30 Nisan 2002 tarihinde Dr. A. Sami DERMAN tarafından "**Kırıntılı Kayaçlar sedimantolojisi**"

1-5 Nisan 2002 tarihinde Prof. Dr. Asuman TÜRKMEÑOĞLU tarafından "**Killerin Minerolojisi ve Jeolojisi**"

2-3 Mayıs 2002 tarihinde Doç. Dr. Osman CANDAN tarafından "**Ofiyolitik Kayaçlar Petrojenezi**,"

7-9 Mayıs 2002 tarihinde Prof. Dr. Cahit HELVACI tarafından "**Evaporitler ve Türkiye Borat Yatakları**"

13-19 Ocak 2003 tarihinde "**Mermer Aramacılığı ve İşletmeciliği**"

konulu **meslek içi eğitim seminerleri** yapılmış ve yaklaşık **140 meslektaşımıza Seminer Katılım Belgesi** verilmiştir.

Ayrıca;

26-28 Haziran tarihleri arasında Şehir Plancıları Odası GAP idaresi ile Batman'da "**Batman ili Yerel yönetimler, imar planlama ve uygulama semineri**"

26 Haziran 2002 tarihinde KMO, PMO, Petrol İş sendikası ile birlikte "**Petrol sektöründe dayatılan Yasal düzenlemeler Sempozyomu**"

yapılmış ayrıca,

27 Eylül 2002 tarihinde "**Bingöl'de Deprem ve Kentleşme**"

28 Eylül 2002 tarihinde "**Muş'da Deprem ve Kentleşme**" sempozyumları yapılmıştır.



Dönem içinde İstanbul, Trabzon, Adana, Denizli, Diyarbakır şubelerimiz ile Manisa il temsilciliğimiz tarafından değişik konularda sempozyum ve paneller düzenlenmiştir.

ÜNİVERSİTELER VE DESTEKLENEN KURUMLAR

Dönem içinde Van 100.yıl, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mersin Üniversitesi, Kocaeli Üniversitesi, Gümüşhane Mühendislik Fakültesi ile etkinlikler bazında işbirliği gerçekleştirilmiştir.

Mesleğimizle ilintili kurumlara bu dönem içinde de ilişkiler sürmüştür, artık geleneksel hale gelen **3. Paleantoloji-Stratigrafi Çalıştayı, Paleantoloji Çalışma Grubu** ile birlikte 3-7 ekim arasında Akçakocada gerçekleştirilmiştir.

Mühendislik Jeolojisi Türk Milli Komitesi genel kuruluna katılım sağlanmış ve 2003 yılında yapılacak **Uluslararası Endüstriyel Hammaddeler ve Yapı Taşları Sempozyumuna** maddi destek verilmiştir.

Kil Milli Komitesi tarafından izmirde yapılacak **"Kil Sempozyumu"**na ait bildiri kitaplarının basımı odamız tarafından gerçekleştirilecektir.

TOPLUMSAL VE MESLEKİ ALANLARLA İLGİLİ YASAL DÜZENLEMELERE YÖNELİK ÇALIŞMALAR

Yasal düzenlemelerin sermayeye hizmet eden özünden kopartılarak, kamusal çıkarlara ve bilimsel gerçekliğe uygunluğu konusundaki değerlendirmelerini kamuoyuna güçlü bir şekilde ulaştırmak ve bu yönde mücadele etmek 18. Genel Kurulumuzun tüm JMO örgütüne verdiği bir görevdir. Bu kapsamda Maden, Afet, İmar ve Şehircilik, Mahalli İdareler, Çevre, jeotermal ve Petrol Yasa Tasarıları için etkin bir çalışma sürdürülmüştür. Bu konulardaki çalışmalar, TMMOB başta olmak üzere konularla ilgili DKÖ ve Sendikalarla dayanışma içinde kurgulanmıştır.

Bu tasarlardan TBMM gündemine gelenler için çalışmalar TBMM Komisyon toplantılarına katılarak yürütülmüştür. Ancak bu yasa tasarılarına karşı oda görüşlerini oluşturma sürecinde şube ve temsilciliklerden yeterli katkının gelmediğini belirtmek gerekir. Odamızın görüşleri bülten ve web sayfalarında sunulmuştur.

Başta Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca hazırlanan imar yönetmelikleri olmak üzere mesleki haklarımızı zedeleyen konular için geçtiğimiz

dönem içinde odamızca açılan davalar oda Hukuk Danışmanı aracılığıyla takibi sürdürülmüştür.

MESLEKİ İSTİHDAM- İŞSİZLİK

Kapitalizmin krizine bağlı olarak işsizlik, emekçilerin büyüyen bir problemi olmuş, Jeoloji Mühendisliğinde yaşanan işsizlik te buna bağlı olarak giderek artmıştır. Açık işsizliğin yanında yeni liberal politikalarla kurumlarda yaşanan işlevsizleştirme sonucu ve meslek dışı hizmet alanlarında yer almanın yarattığı gizli işsizlik de varlığını korumaktadır.

Odamızdaki verilere göre üyelerimizin 4372'si kamu, 3333'ü özel sektörde çalışan konumundadır. Odamıza kayıtlı aktif büro sayısı (912 A tipi, 528 B tipi) 1440 dır. Bu dönem içinde 172 büro kaydı yapılmış, 328 büro ise kayıt sildirmiştir. İşsiz sayısı kayıtlarımızda 567 görülmektedir.

Mesleki istihdam alanında yaşanan sorunların bir kısmı da, meslektaşlarımızın çalışma koşullarından kaynaklanan mesleki hastalıklar, ücret politikaları, atama ve yükselme uygulamaları, sosyal güvenlik, vb. ile son dönemlerde kamuda yürütülen politikalar sonucu Köy Hizmetleri, DSİ, MTA gibi kurumların teşkilatlarının kapatılarak küçültülmesi veya yerele devri sonucu yaşanacak sorunlardır.

Odamız mesleğimizde istihdamı daraltan, işsizliği artıran özelleştirme, kapatma ve yerel birimlere devirlere karşı, kamu kaynaklarının merkezi planlamayla toplumsal ihtiyaçlar için kullanılmasını ve kamucu anlayış doğrultusunda istihdam yaratacak yatırımların yapılmasını savunmayı sürdürmüştür.

Özel sektör çalışanları ve işsiz meslektaşların sorunları için oluşturulması kararı alınan komisyonlara katılım olmadığı için aksama yaşanmıştır.

MESLEKİ DENETİM, ETİK VE TESCİL İŞLEMLERİ ÜZERİNE ÇALIŞMALAR

Mühendislik Jeolojisi – Jeoteknik raporlar başta olmak üzere Jeoloji Mühendisliğinin ürünleri 17 Ağustos ve 12 Kasım depremleri sonrasında gerek bilimsel çevrelerde gerekse sonuçları itibarıyla kamuoyunda sıkça tartışılmaktadır. Mesleki ürünlere sahip çıkmak, kalitesini yükseltmek ve yaygınlaştırmak odamızın temel amaçlarından biridir. Mesleğimizin dar çıkarlarla değil, bilim ve mühendislik normlarına, meslek etiğine yakışır bir nitelikte sürdürülmesi temel yaklaşımımızdır. İnsanı özne

olarak alarak daha erdemli kılacak değer yargılarının oluşturulması çabası içindeki odamız, meslek etiğini bu çerçevede ele alarak insani ve mesleki kirlenmeye karşı mücadelesini sürdürmüş, meslektaşlarımız arasında haksız rekabete, ayrımcılığa ve istismara yol açan uygulamalara karşı durmuştur.

Bilindiği gibi Bu çalışma döneminde Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren TMMOB Ana Yönetmeliğinin 2. maddesi ile TMMOB Disiplin Yönetmeliğinin 8 c maddeleri gereği mühendis ve mimarların mesleki ürünlerini odalarına vizeletmeleri zorunlu hale getirilmiştir. Bir yıllık süre içinde odamızda 817 adet merkezde, 5876 adet şubelerde, 7439 adet temsilcilerde olmak üzere, toplam 14132 adet rapor vize edilmiştir. Bu raporlardan 11592 tanesi mesleki denetime tabi tutulmuştur. İstanbul Şube sınırları içinde raporlar incelenmeden vizelenmiştir. Ayrıca 2 ocak 2003 tarihli Yönetim Kurulu kararıyla, Belediyeler ve Bayındırlık il müdürlükleri tarafından TS 8737 yapı ruhsat formu ve TS 10970 yapı kullanım izin belgeleri için sicil durum belgeleri istenmesi karar altına alınarak örgüte gerekli açıklamalar gönderilmiştir.

Diğer yandan TMMOB Mühendislik ve Mimarlık Kurultaylarının önemli tartışma başlıklarından ikisi de Mesleki Davranış İlkeleri (Etik) ile Mesleki Yeterlilik/Yetkinlik olmuştur. Genelde mühendislik-mimarlık özelde Jeoloji Mühendisliği alanına yönelik tartışma süreci ve gelişmelerde oda yaklaşımını olgunlaştırmak için bir komisyon oluşturularak "**Mesleki Yeterlilik-Mesleki Yetkinlik (Uzman Mühendislik), Mesleki Denetim, Örgüt Birimlerinin Hizmet Üretimi, Mesleki Davranış İlkeleri ve Örgüt Misyonu**" konularında tartışmalar oda platformlarında yaygınlaştırılmaya çalışılmıştır.

Dönem içinde Onur kurulumuzda görüşülüp karara bağlanan 2 dosya ile ilgili işlem yapılmış olup haber bülteninde yayınlanmıştır.

BTK ÇALIŞMALARI

Odamızın tüm bilimsel ve teknik faaliyetlerinde önemli görevler üstlenen BTK dönem içinde 9 üyelikle etkin bir çalışma yürütmektedir. Haber bültenlerinde ayrıntılı olarak, alınan kararlar ve yapılan çalışmaları üyelerimize duyurulmuş olup, BTK'nın öncelikli gündemini odamızın 30. yıl etkinlikleri ile Eylül ayında tamamlanması planlanan Jeoloji zaman cetveli oluşturmaktadır. 2006 yılında yapılacak kurultayın Uluslararası olması yönünde

çalışmalar BTK tarafından sürdürülmektedir. Ayrıca BTK 56. Kurultay Yürütme Kuruluyula koordineli olarak çalışmaktadır.

TMMOB VE DİĞER ODALAR İLE İLİŞKİLER

Dönem içinde üst örgütümüz TMMOB ile ilişkilerimiz örgütsel sorumluluklarımızı aksatmadan yürütülmüştür. TMMOB de oluşturulan mesleğimizle ilgili uzmanlık komisyonlarına düzenli olarak katılım sağlanmış ve gerekli katkılar sunulmuştur. Dönem içinde gerçekleştirilen Oda başkanları ve Oda yazmanları ile Oda sayman toplantılarına katılarak görüş ve önerilerimiz dile getirilmiştir. Ayrıca TMMOB nin 37 genel kurulunda alınan karar gereği ödenmesi gereken BİNA KATILIM fonunu aksatmadan ödenmiştir. Ayrıca aylık aidat ödentilerimizde de aynı titizlik gösterilmiştir. Şubat ayı itibarıyla üst örgütümüze borcumuz yoktur. TMMOB nin düzenlediği basın açıklamaları ve mitinglerine kitlesel katılım sağlanmıştır. Yine diğer odalarla olan ilişkilerimizde etkinlikler ve yasal düzenlemeler boyutunda sürdürülen çalışmalarımız şunlardır.

Şehir Plancıları Odası ile 2 kez bilimsel- teknik meslek içi eğitim semineri ve sempozyum,

Kimya ve Petrol Mühendisleri Odası ile Enerji Sempozyumu, Metalurji, Çevre, Maden, ziraat, Orman Mühendisleri ile birlikte Maden Yasası kapsamında kolektif bir çalışma tarzı geliştirilmiştir.

MEKANSAL DÜZENLEMELER

Bir yıllık dönem sonu itibarıyla, oda çalışmaları kendi mülkiyetimizde 5 adet merkez olmak üzere toplam 11 daireden yürütülmektedir. Konya, Sivas, Eskişehir ve Denizli şubelerimiz ile 15 temsilciliğimiz kiralık işyerlerinde hizmet üretmektedir. Oda çalışmaları 7 si merkez 10'nu şube ve 2 de temsilciliklerde olmak üzere 19 personelle yürütülmektedir. Bu personelin 12 si sendikalıdır. Oda merkezindeki kütüphane 14.751 adet yayın kapasitesine ulaşmış olup bunlardan 2068 tanesi Türkçe, 165 yabancı dil, 2063 Türkçe süreli yayın, 9095 yurtdışı süreli yayın, 1134 sosyal yayın 96 hidrojeoloji ile ilgili ve 130 adet de jeolojik haritalara ait raporlardır. Dönem içinde 226 kişi 496 adet kitap ödünç almış ve 528 kişi kütüphanemizi ziyaret ederek yayınlardan yararlanmışlardır.

Oda merkezinde yer alan Eğitim-Kültür Merkezinde bir yıllık süre içinde 13 adet sosyal /

kültürel söyleşi ve teknik oturum düzenlenmiştir. Aynı dönem içinde diğer kitle örgütleri ve sendikalardan gelen toplantı talepleri değerlendirilerek salonlar kiralanmıştır. TMMOB ve sendikalardan ücret alınmamaya özen gösterilmiştir.

Salonlarımızda 20 Şubat'dan itibaren meslektaşlarımıza iki sınıfta İngilizce kursları verilmektedir.

MALİ İŞLEYİŞ

Odamız mali işleyişinin, TMMOB Yönetmeliklerine uygun hale getirmek amacıyla, 18. Genel Kurulumuzda kabul edilen TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Mali İşler Yönetmeliği ve buna ek olarak Oda muhasebesi ana hesaplarının açıklamalarını içeren Oda Hesap Planı Açıklaması, uygulamaya konulmuştur. İlgili Yönetmeliklerimize dayanılarak, Şube ve temsilciliklerimizin Kasa, Banka miktarları ile harcama yetki limitleri, belirlenmiş ve örgüt birimlerimize iletilmiştir.

2003 yılı birinci yarısı için asgari ücret tarifesi belirlenerek, yayınlanmıştır.

2002 YILI MALİ DURUM:

GELİR : 883.991.430.676 TL.

GİDER : 861.526.876.895 TL.

ÜYE GELİRLERİ : 93.165.807.000 TL.

TOPLAM GELİRDEKİ PAYI : %10.5

RAPOR ONAY – BÜRO TESCİL VE YENİLEME

GELİRLERİ: 451.209.050.000 TL

TOPLAM GELİRDEKİ PAYI : %51

GENEL MERKEZ GİDER.: 353.509.368.856-TL

ŞUBE-TEMSİLCİLİK GİDER.: 508.017.508.039-TL

GAYRİ MENKULLERİMİZ:

Ankara Genel Merkez: 5 , Antalya: 1, Adana : 1, Diyarbakır: 1, İzmir: 3, İstanbul 2, Trabzon 1 daire.

KİRADA OLAN ŞUBE/TEMSİLCİLİKLERİMİZ

Konya, Samsun, Eskişehir, Denizli, Sivas Şubeler Afyon, Aydın, Balıkesir, Elazığ, Isparta, Mersin, Kırıkkale, Kocaeli, Manisa, Muğla, Ş.Urfa, Tekirdağ, Niğde, Ordu, Uşak, Batman

PERSONEL SAYISI

Merkez: 7, İstanbul Şb: 2, İzmir Şb: 1, Antalya Şb: 1, Eskişehir Şb: 1, Trabzon Şb: 1, Denizli Şb: 1, Konya Şb: 1, Diyarbakır Şb: 1, Adana Şb:1, Kocaeli Bölge: 1,

Isparta : 1 TOPLAM:19

8.03.2003 tarihi itibarıyla üye sayısı: 9104

TMMOB Birlik Hissesi:

TMMOB Genel Kurulu sonrasındaki Nisan 2002 – Mart 2003 döneminde Birlik Hissesi olarak Odamız payına düşen 20.487.940.000 TL. nın tamamı ödenmiş olup borcumuz bulunmamaktadır.

TMMOB Genel Kurulunda 450.000.000.000 TL Bina Fonu Katılım Payı oluşturulması Kararı alınmış ve Odalar için bina katılım payı belirlenmiştir. Bu karar gereğince 2003 yılı şubat ayı sonu itibarıyla, 21.194.420.000 TL. tutarındaki toplam payımızın 14.134.420.000 TL sı ödenmiş olup, bu tarihe kadar tüm Odaların ödediği miktarın %60'ı Odamız tarafından ödenmiştir."

NOT: Faaliyet raporu 15 Mart 2003 tarihi itibarıyla verilmiştir. O tarihte, çalışmasının sürdürüldüğü veya planlandığı ifade edilen çalışmaların büyük bir bölümü gerçekleştirilmiştir.

DANIŞMA KURULU KARARLARI

1- Oda Merkezimiz dışındaki örgütlerimize kayıtlı üyelerimize, üye kartı, SMM belgeleri, oda yayınları vb. hizmetler odadan şube ve temsilciliklere gönderilecek ve dağıtımını ilgili birimler tarafından yapılacaktır.

2- 6 Haziran 2003 tarihinde saat 10 da şube saymanlarına ve il temsilcilerimize oda merkezimizde sayman üyemiz, mali müşavir ve hukuk müşaviri ile birlikte 2 günlük mali konulara yönelik seminer verilecektir. Seminere katılacak birim yöneticilerimizin isimleri 1 Haziran 2003 tarihine kadar odamıza bildirilecektir.

3- Mesleğimizle ilgili uzmanlık alanlarımızın belirlenmesi için ilgili üyeleri toplanacak ve SMM yönetmeliğimizin bu çerçevede TMMOB yönetmeliklerine uyumlu olarak yeniden hazırlanacak.

4- 20 Mayıs 2003 itibarıyla üyelerimize verilen vize işlemleri hizmetleri için asgari ücret tarifemiz (20 milyon) uygulanacak, ancak vize ile birlikte verilen sicil durum belgesi için ayrı bir hizmet bedeli alınmayacaktır. Sadece sicil durum belgesi talep edenlerden ise 20 milyon hizmet bedeli tahsil edilecektir.

5- 15 Haziran 2003 tarihinden itibaren kayıtlı bürolarımızın sicilleri tutulacak, anılan format odamız tarafından tüm örgüte gönderilecektir.